
АГЕНТСТВО ПО ОХРАНЕ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Дагнаследие)

П Р И К А З
«_//» / /  2022 г. №

О внесении изменения в охранное обязательство собственника или иного 
законного владельца объекта культурного наследия, включенного в

Единый государственный реестр объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, 

утвержденного приказом Агентства по охране культурного наследия 
Республики Дагестан от 16.11.2020 г. № 143/22

В соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об 
объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов 
Российской Федерации», Законом Республики Дагестан 03.02.2009 № 7 «Об 
объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов 
Российской Федерации, расположенных на территории Республики Дагестан»,

п р и к а з ы в а ю :
1. Внести в охранное обязательство собственника или иного 

законного владельца объекта культурного наследия, включенного в Единый 
государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и 
культуры) народов Российской Федерации» (далее -  охранное обязательство), 
утвержденное Приказом Агентства по охране культурного наследия 
Республики Дагестан от 16.11.2020 г. № 143/22 «Об утверждении охранного 
обязательства собственника или иного законного владельца объекта 
культурного наследия, включенного в Единый государственный реестр 
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов 
Российской Федерации» следующее изменение:

Приложение № 1 к охранному обязательству изложить в редакции, 
согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Агентства по 
охране культурного наследия Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dagnasledie.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель М. Мусаев

http://www.dagnasledie.ru

